
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 118

31 Μαρτίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,420 
στρεμμάτων στη θέση «Καραούλι» Δήμου Μάν−
δρας Νομού Αττικής ................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,697 
στρεμμάτων στη θέση «Λιάκας» Δ.Δ. Σπαρτιών 
του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.370,00 τ.μ., στην 
θέση «Κοκκινόπυργος» Δ.Δ. Βέργας του Δήμου Κα−
λαμάτας Νομού Μεσσηνίας .................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.030,00 τ.μ., στην 
θέση «Σκαλίτσα» Δ.Δ. Προσήλιου του Δήμου Λεύ−
κτρου Νομού Μεσσηνίας ......................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 734 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,420 στρεμ−

μάτων στη θέση «Καραούλι» Δήμου Μάνδρας Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 

38 παρ. 1 και 2.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Την υπ’ αριθμ. 444/10.2.2009 πρόταση−εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω μερικής εκχέρσω−
σης με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την δασική έκταση εμβαδού τετρακοσίων 
είκοσι χιλιοστών του στρέμματος (0,420 στρεμ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Καραούλι» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 
(Α/Φ 6432/5) της δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω 
Βασιλικής Οικονόμου, το οποίο υπογεγραμμένο από τον 
Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Διευθυντή 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Περιφραγμένη έκταση με κτίσμα.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Περιφραγμένη έκταση με πρόχειρες κατα−

σκευές.
Νότια: Δάσος πεύκης και περιφραγμένη έκταση με 

κτίσμα.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

985

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.03 09:49:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 987

    Αριθμ. 1292 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,697 

στρεμμάτων στη θέση «Λιάκας» Δ.Δ. Σπαρτιών του 
Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 998/13.2.2009 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη..δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού ενός 
στρέμματος και εξακοσίων ενενήντα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων (1.697 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λιάκας» 
Δ.Δ. Σπαρτιών του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνί−
ας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Mε δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 989

    Αριθμ. 869 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.370,00 τ.μ., στην 

θέση «Κοκκινόπυργος» Δ.Δ. Βέργας του Δήμου Κα−
λαμάτας Νομού Μεσσηνίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 
1 εδάφιο δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003
5. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 12976 π.ε./17.2.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, αγριελιάς, 
ασπαλάθου, χαρουπιάς και σχίνου σε ποσοστό 70% που 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία έγινε 
σταδιακά κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 
1988, 1994 έως την άνοιξη του έτους 2007, την δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού χιλίων τριακοσίων εβδομήντα 
τ.μ., (1.370,00τ.μ.) που βρίσκεται στη στην θέση «Κοκκι−
νόπυργος» Δ.Δ. Βέργας του Δήμου Καλαμάτας Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 
..., 10 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ακαλλιέργητο αγρό με ελιές Χρ. Ζού−
ζουλα (υπ’ αριθμ. 5427/2007 πράξη χαρ/σμού) και αγρο−
τική οδό.

Δυτικά: Με βραχώδη δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές αναδασωτέες εκτάσεις 

(υπ’ αριθμ. 4333/85/94 Π.Δ.Α. κατά Π. Πράττη − υπ’ αριθμ. 
3114/1994 απόφαση αναδασωτέας έκτασης και υπ’ αριθμ. 
4325/89/94 Π.Δ.Α. κατά Ι. Ψυχογιού − υπ’ αριθμ. 3115/1994 
απόφαση ως αναδασωτέας).

Νότια: Με ακαλλιέργητο αγρό με ελιές Χρ. Ζούζουλα 
(υπ’ αριθμ. 5427/2007 πράξη χαρ/σμού).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτα» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 991

    Αριθμ. 870 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.030,00 τ.μ., στην 

θέση «Σκαλίτσα» Δ.Δ. Προσήλιου του Δήμου Λεύ−
κτρου Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδά−
φιο δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 12974 π.ε/17.2.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, κουμαριάς, χα−
ρουπιάς και αχίνου, σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα του 
μηνός Μαρτίου του έτους 2007 την δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού δύο χιλιάδων τριάντα τ.μ., (2.030,00τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Σκαλίτσα» περιοχής Δ.Δ. Προσήλιου 
του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, ..., 14 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ακαλλιέργητο αγρό Π. Γεωργαντέα (υπ’ 
αριθμ. 3397/2007 πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με αγροδασική οδό.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ακαλλιέργητα ελαιοκτήματα Π. Γεωργαντέα 

(υπ’ αριθμ. 3397/2007 πράξη χαρακτηρισμού) και Άννας 
Σπυριδάκη (υπ’ αριθμ. 3115/2007 πράξη χαρ/σμού).

Όπως φαίνεται οτο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται οτο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001183103090008*


